
Bradlec
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.451352N, 14.910185E

Nadmořská výška: 293 m n. m. První pís. zmínka: 1465 (559 let) Katastrální výměra: 263 ha

Počet obyvatel: 1 283 PSČ: 293 06

Adresa URL: www.bradlec.cz

O obci
Obec Bradlec se nachází v okrese Mladá Boleslav, na vyvýšenině sopečného původu, nad řekou Jizerou,
pouhé 3 km severně od okresního města.

Historie obce
Obec byla založena řádem sv. Jana Jeruzalémského okolo roku 1250. Název vsi vznikl pravděpodobně od
slova bradlo, což znamená skalnatý útvar.

Okolí a příroda
K zajímavostem vsi patří mimo jiné dva zatopené lomy, Švardův a Totův, které v letních měsících
skýtají možnost příjemného osvěžení. Přes Švardův lom vede zajímavá lávka, která spojuje oba
břehy určené k rekreaci.

Současnost obce
Vzhledem k atraktivní poloze obce v blízkosti okresního města, s výhledem od Českého středohoří,
přes Jizerské hory až po Krkonoše, došlo v posledním desetiletí k dynamickému rozvoji s rozsáhlou
výstavbou rodinných domů, o které je nebývalý zájem.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická i cyklistická trasa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4598/bradlec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 21:51:34


